
UCHWAŁA NR XLVI/368/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), oraz art. 111 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), Rada 
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/303/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/312/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r. , Uchwałą Nr XXXVIII/318/22 z dnia 
23 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 2 marca 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/325/22 z dnia 
30 marca 2022 r.,  Zarządzeniem Nr 32/2022 z dnia 31 marca 2022 r., Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 
11 kwietnia 2022 r. ,  Zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLI/328/22 z dnia 
27 kwietnia 2022 r. , Zarządzeniem Nr 40/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 41/2022 z dnia 
6 maja 2022 r. , Uchwałą Nr XLII/339/22 z dnia 25 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 54/2022 z dnia 9 czerwca 
2022 r. , Uchwałą Nr XLIV/346/22 z dnia 29 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 61/2022 z dnia 30 czerwca 
2022 r.,Zarządzeniem Nr 70/2022 z dnia 27 lipca 2022 r., Uchwałą Nr XLV/363/22 z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
oraz Zarządzeniem Nr 83/2022 z dnia 12 września 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: Zmienia się 
zapis § 1 ust. 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust.1  Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.946.162,66zł 
do wysokości 54.323.461,01zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.915.646,65zł do wysokości 40.870.508,40zł 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 30.516,01zł do wysokości 13.452.952,61zł  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały". 

§ 2. Zmienia się zapis § 1 ust. 2 pkt 1 który otrzymuje brzmienie: "§ 1 ust. 2 pkt 1 Dotacje celowe na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 
250.000,00zł do wysokości 7.837.672,96zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały", 

§ 3. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 1 

- Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.870.795,62zł do wysokości 56.274.559,47zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  2.875.081,90zł do wysokości 40.422.634,26zł 

- wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 4.286,28zł do wysokości 15.851.925,21zł zgodnie z załącznikami 
Nr 2 i 5 do niniejszej uchwały". 

§ 4. Zmienia się zapis § 2 ust. 2 pkt 1 , który otrzymuje brzmienie: "§ 2 ust. 2 pkt 1 Wydatki na realizacje 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 250.000,00zł 
do wysokości 7.837.672,96zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały". 

§ 5. Zmienia się zapis § 3, który otrzymuje brzmienie: "§ 3 Deficyt budżetu w kwocie 1.951.098,46zł 
sfinansowany zostanie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , planowanego 
do zaciągnięcia kredytu oraz wolnych środków". 

§ 6. Zmienia się zapis § 4, który otrzymuje brzmienie: "§ 4 Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów w kwocie 3.189.558,46zł oraz rozchodów w kwocie 1.238.460,00zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały". 

§ 7. Zmienia się zapis § 8, który otrzymuje brzmienie: "§ 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 120.000,00zł.,  z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 37.042,35zł oraz przychodów w kwocie 17.564,83zł przeznacza 
się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 145.761,18zł., na realizację 
zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2.000,00zł., oraz na działania Świetlicy 
Środowiskowej w Żydowie w kwocie 26.846,00zł". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



§ 8. Zmienia się zapis § 11, który otrzymuje brzmienie: "§ 11 1. Jednostki pomocnicze prowadzą 
gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot dla poszczególnych 
sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały". 

§ 9. Zmienia się zapis § 9, który otrzymuje brzmienie: "§ 9 Dochody w kwocie 2.483.412,38zł przeznacza 
się na realizację wydatków finansowanych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dochody 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 357 157,03 12 150,00 369 307,03 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 19 400,00 12 150,00 31 550,00 

  0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

19 400,00 12 150,00 31 550,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

11 398 526,42 20 534,93 11 419 061,35 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

227 507,42 20 534,93 248 042,35 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

16 507,42 20 534,93 37 042,35 

758   Różne rozliczenia 12 075 905,60 116 028,27 12 191 933,87 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7 684 050,00 31 210,00 7 715 260,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 684 050,00 31 210,00 7 715 260,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 719 737,60 84 818,27 804 555,87 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00 10 000,00 25 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

0,00 44 302,26 44 302,26 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 30 516,01 30 516,01 

801   Oświata i wychowanie 1 493 071,81 75 000,00 1 568 071,81 
 80104  Przedszkola 1 010 589,00 75 000,00 1 085 589,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 60 000,00 10 000,00 70 000,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

375 000,00 65 000,00 440 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 375 349,27 2 470 950,00 4 846 299,27 

 85295  Pozostała działalność 1 932 219,38 2 470 950,00 4 403 169,38 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

12 112,38 2 470 950,00 2 483 062,38 

855   Rodzina 7 064 890,60 250 000,00 7 314 890,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2 464 889,00 250 000,00 2 714 889,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 388 889,00 250 000,00 2 638 889,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 520 161,00 1 499,46 2 521 660,46 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 21 000,00 1 499,46 22 499,46 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

21 000,00 1 499,46 22 499,46 

Razem: 51 377 298,35 2 946 162,66 54 323 461,01 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Wydatki 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 607 774,39 8 913,72 14 616 688,11 

 60016  Drogi publiczne gminne 14 328 889,39 8 913,72 14 337 803,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 940 266,40 8 913,72 2 949 180,12 
750   Administracja publiczna 5 309 717,28 -57 900,00 5 251 817,28 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 158 914,35 0,00 4 158 914,35 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 800 284,11 -1 800,00 2 798 484,11 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 4 056,00 1 800,00 5 856,00 

 75095  Pozostała działalność 472 500,00 -57 900,00 414 600,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 128 000,00 -57 900,00 70 100,00 
757   Obsługa długu publicznego 153 326,00 22 300,00 175 626,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

153 326,00 22 300,00 175 626,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

153 326,00 22 300,00 175 626,00 

801   Oświata i wychowanie 13 553 966,81 81 141,23 13 635 108,04 
 80101  Szkoły podstawowe 7 585 482,69 3 403,38 7 588 886,07 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 307 100,00 248,07 307 348,07 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 855 745,00 486,80 856 231,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 120 180,00 69,75 120 249,75 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

114 973,81 -3 622,02 111 351,79 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 400,28 3 022,64 10 422,92 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 4 502 781,97 2 598,76 4 505 380,73 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 455,91 599,38 2 055,29 

 80104  Przedszkola 3 969 308,95 77 737,85 4 047 046,80 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 93 100,00 188,70 93 288,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363 901,41 10 391,61 374 293,02 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 63 181,00 56,11 63 237,11 

  4220 Zakup środków żywności 375 000,00 65 000,00 440 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 1 483 013,32 2 101,43 1 485 114,75 
851   Ochrona zdrowia 229 156,25 20 534,93 249 691,18 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 226,25 20 534,93 135 761,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 300,00 8 034,93 37 334,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 826,25 12 500,00 42 326,25 

852   Pomoc społeczna 4 031 466,29 2 470 950,00 6 502 416,29 
 85295  Pozostała działalność 2 101 139,66 2 470 950,00 4 572 089,66 
  3110 Świadczenia społeczne 670 379,20 2 421 531,00 3 091 910,20 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 192,38 20 000,00 76 192,38 
  4260 Zakup energii 5 500,00 14 419,00 19 919,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 915,80 15 000,00 41 915,80 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 136 966,00 -3 530,00 133 436,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 40 700,00 -3 530,00 37 170,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 40 700,00 -3 530,00 37 170,00 
855   Rodzina 7 821 162,00 250 000,00 8 071 162,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 439 889,00 250 000,00 2 689 889,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 317 222,33 250 000,00 2 567 222,33 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 4 078 164,51 21 499,46 4 099 663,97 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 409 000,00 20 000,00 429 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00 20 000,00 170 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 21 000,00 1 499,46 22 499,46 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 4 200,00 8 287,46 12 487,46 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 722,00 930,00 1 652,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 103,00 132,00 235,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -2 575,00 7 425,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 975,00 -5 275,00 700,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 222 697,26 -8 913,72 1 213 783,54 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 402 906,26 -8 913,72 393 992,54 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 350,00 3 350,00 12 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 668,42 -3 950,00 119 718,42 

  4270 Zakup usług remontowych 25 949,95 -2 113,72 23 836,23 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 707,50 7 000,00 42 707,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 146 355,08 8 675,31 155 030,39 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 21 875,31 -21 875,31 0,00 

926   Kultura fizyczna 672 676,70 65 800,00 738 476,70 
 92601  Obiekty sportowe 477 676,70 65 800,00 543 476,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 1 800,00 3 900,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 14 000,00 34 000,00 
  4260 Zakup energii 110 000,00 50 000,00 160 000,00 
         

Razem: 53 403 763,85 2 870 795,62 56 274 559,47 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dochody zlecone 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 6 264 045,60 250 000,00 6 514 045,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 388 889,00 250 000,00 2 638 889,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 388 889,00 250 000,00 2 638 889,00 

Razem: 7 587 672,96 250 000,00 7 837 672,96 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Wydatki zlecone 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 6 264 045,60 250 000,00 6 514 045,60 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 388 889,00 250 000,00 2 638 889,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 317 222,33 250 000,00 2 567 222,33 
Razem: 7 587 672,96 250 000,00 7 837 672,96 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Wydatki majątkowe 2022 

Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 068 974,39 8 913,72 14 077 888,11 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 817 974,39 8 913,72 13 826 888,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 940 266,40 8 913,72 2 949 180,12 

   Przebudowa skrzyżowania w m. Kosowo (środki 
Funduszu Sołeckieg) 5 000,00 8 913,72 13 913,72 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 010,39 - 13 200,00 288 810,39 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 168 230,39 - 13 200,00 155 030,39 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 355,08 8 675,31 155 030,39 

   Budowa zaplecza Rady Sołeckiej w m. Czeluścin 
(środki Funduszu Sołeckiego) 14 118,98 - 6 200,00 7 918,98 

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Rakowie 
(środki Funduszu sołeckiego) 0,00 14 875,31 14 875,31 

   Rozbudowa placu zabaw w m. Pakszyn (środki 
Funduszu Sołeckiego) 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

   Wykonanie murala na budnku świetlicy wiejskiej 
w m. Pakszyn (środki Funduszu Sołeckiego) 10 000,00 - 10 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 21 875,31 - 21 875,31 0,00 

   Zakup altany przy śwoetlicy wielskiej w m. 
Rakowo (środki Funduszu Sołeckiego) 21 875,31 - 21 875,31 0,00 

Razem 15 856 211,49 - 4 286,28 15 851 925,21 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2022 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3.189.558,46 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1.171.993,63 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 000 000,00 

Rozchody ogółem:  1 238 460,00 

1 
Spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 250 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 988 460,00 

Przychody 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym   budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 17.564,83 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 1.171.993,63 

3. Planowany do zaciągnięcia kredyt – 2.000.000,00zł. 

Rozchody 

1. ING Bank Śląski w Poznaniu – inwestycje gminne roku 2012 – 250.000,00zł 

2. BOŚ w Poznaniu – Budowa Strefy Aktywizacji Gospodarczej – 250.000,00zł. ( z udziałem środków 
UE). 

3. BOŚ w Poznaniu – Budowa hali widowiskowo – sportowej w Czerniejewie – 338.460,00zł 

4. BS Czerniejewo – Inwestycje gminne roku 2018 – 400.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Zmiany w zestawieniu wydatków funduszu sołeckiego na rok 2022 

Sołectwo Dział Rozdział §   przed zmianą zmiana Po zmianie 
Nidom 921 92109 4210 13.768,98 -3.350,00 10.418,98 
Nidom 921 92109 4170 3.350,00 3.350,00 6.700,00 

Czeluścin 921 92109 6050 14.118,98 -6.200,00 7.918,98 
Czeluścin 921 92109 4210 2.600,00 6.200,00 8.800,00 
Rakowo 921 92109 6060 21.875,31 -21.875,31 0 
Rakowo 921 92109 6050 0 14.875,31 14.875,31 
Rakowo 921 92109 4300 0 7.000,00 7.000,00 
Kosowo 921 92109 4210 7.000,00 -6.800,00 200,00 
Kosowo 921 92109 4270 4.957,48 -2.113,72 2.843,76 
Kosowo 600 60016 6050 5.000,00 8.913,72 13.913,72 

Kwota funduszu 
ogółem 

   351.309,49 0 351.309,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 września 2022 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych w związku z przeciwdziałaniem 
wirusowi SARS-CoV-2 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
851 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
852 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
852 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGÓŁEM 

85195 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85295 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
85295 

2180 
 
 
 
 
 
4210 
 
 
 
 
2180 
 
 
 
 
 
4210 
 
 
 
 
 
 
2180 
 
 
 
 
 
3110 
4210 
 
4300 
4260 
 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID – 19 
 

Zakup materiałów i wyposażenia  
(środki na zakup paliwa celem 

dowiezienia osób  
do punktów szczepień) 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID – 19 
 

Zakup materiałów 
i wyposażenia  

Realizacja zadania Korpus Wsparcia 
Seniorów - zakup opasek 
alarmowych SOS (Umowa nr 
10/KWS/2022 z dnia 14 kwietnia 
2022 r 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 

COVID – 19 
(dodatek węglowy) 

Świadczenia społeczne 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

Zakup energii 

 
 

350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.112,38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.470.950,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.483.412,38 

 
 
 
 
 
 

350,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.112,38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.421.531,00 
20.000,00 

 
15.000,00 
14.419,00 

 
2.483.412,38 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVI/368/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

Z DNIA 28 września 2022 roku 

Zgodnie z Załącznikiem Nr 1  do niniejszej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.946.162,66zł 
do wysokości 54.323.461,01zł w tym: 

Dział 750 Rozdziały 75075 

§ 0960 zwiększa się o kwotę 12.150,00zł 

tytułem wpłat sponsorów na cele promocyjne gminy, 

Dział 756 Rozdziały 75618 

§ 0270 zwiększa się o kwotę 20.534,93zł 

Tytułem wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

Dział 758 Rozdziały 75801 oraz 75814 

Rozdział 75801 

§ 2920 zwiększa się o kwotę 31.210,00zł 

tytułem zwiększenia subwencji oświatowej z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli początkujących, 

Rozdział 75814 

§ 0920 zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

tytułem odsetek od środków na rachunku bankowym, 

§§ 2030 oraz 6330 

wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego tytułem zwrotu części wydatków poniesionych w ramach 
Funduszu Sołeckiego za rok 2021. Pismo Nr FB-I.3111.305.2022.6 

Dział 801 Rozdział 80104  

§ 0660 zwiększa się o kwotę 10.000,00zł 

§ 0670 zwiększa się o kwotę 65.000,00zł 

Powyższe kwoty dot. wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz korzystania 
z wyżywienia. Zmiany wprowadza się na wniosek Dyrektora - Przedszkola "Wróbelek Elemelek" 
w Czerniejewie, 

Dział 852 Rozdział 85295 

§ 2180 zwiększa się o kwotę 2.470.950,00zł 

tytułem środków przeznaczonych na wypłatę dodatku węglowego, 

Dział 855 Rozdział 85502 

§ 2010 zwiększa się o kwotę 250.000,00zł 

pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.331.2022.7 w sprawie wypłat świadczeń rodzinnych oraz 
funduszu alimentacyjnego, 

Dział 900 Rozdział 90005 

§ 2460 zwiększa się o kwotę 1.499,46zł 

tytułem środków w związku z realizacją Programu "Czyste Powietrze". 

Zgodnie z Załącznikami Nr 2  do niniejszej uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.870.795,62zł 
do wysokości 56.274.559,47zł w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 1



Dział 600 Rozdział 60016 

§ 6050 zwiększa się o kwotę 8.913,72zł 

tytułem przeniesienia zadań w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2022, w związku z podjętymi uchwałami 
w Sołectwach. 

Dział 750 Rozdziały 75023 oraz 75095 

Rozdział 75023 

Dokonuje się przesunięcia środków w ramach §§ 4010 oraz 4710 w kwocie 1.800,00zł. 

Rozdział 75095 

§ 3030 zmniejsza się o kwotę 57.900,00zł 

tytułem oszczędności, 

Dział 757 Rozdział 75702 

§ 8110 zwiększa się o kwotę 22.300,00zł 

tytułem odsetek na obsługę długu, 

Dział 801 Rozdziały 80101 oraz 80104 

Rozdział 80101 

§§ 3020,4110,4120 oraz 4790 

wprowadza się środki tytułem zwiększenia subwencji oświatowej z przeznaczeniem na podwyżki dla 
nauczycieli początkujących w szkołach podstawowych - kwota 3.403,38zł. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia środków w ramach §§ 4350,4750 oraz 4850 w kwocie 3.622,02zł., 

Dział 801 Rozdział 80104 

§§ 3020,4110,4120 oraz 4790 

wprowadza się środki tytułem zwiększenia subwencji oświatowej z przeznaczeniem na podwyżki dla 
nauczycieli początkujących w przedszkolach - kwota 2.737,85zł. 

Ponadto wprowadza się środki dot. wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz 
korzystania z wyżywienia. Zmiany wprowadza się na wniosek Dyrektora - Przedszkola "Wróbelek Elemelek" 
w Czerniejewie - kwota 75.000,00zł 

Dział 851 Rozdział 85154 

§§ 4170 oraz 4300 - zwiększa się o kwotę 20.534,93zł 

Powyższe stanowią środki tytułem wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, 

Dział 852 Rozdział 85295 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 2.421.531,00zł 

tytułem wypłat dodatku węglowego, 

§§ 4210,4300 oraz 4260 - kwotę 49.419,00 przeznacza się na koszty związane z obsługą zadania, 

Dział 854 Rozdział 85416 

§ 3240 zmniejsza się o kwotę 3.530,00zł 

tytułem oszczędności, 

Dział 855 Rozdział 85502 

§ 3110 zwiększa się o kwotę 250.000,00zł 

tytułem wypłat świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 2



Dział 900 Rozdziały 90003 oraz 90005 

Rozdział 90003 

§ 4210 zwiększa się o kwotę 20.000,00zł 

z przeznaczeniem na bieżącą działalność zasobu komunalnego gminy, 

Rozdział 90005 

Dokonuje się przesunięcia środków w §§ 4010,4110,4120,4210 oraz 4300, jednocześnie wprowadzając 
środki tytułem realizacji Programu "Czyste Powietrze", 

Dział 921 Rozdział 92109 

Dokonuje się przesunięcia środków pomiędzy §§ 4170,4210,4270,4300,6050 oraz 6060 

tytułem przeniesienia zadań w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2022, w związku z podjętymi uchwałami 
w Sołectwach, 

Dział 926 Rozdział 92601 

§§ 4110,4170 zwiększa się o kwotę 15.800,00zł 

tytułem umów cywilno-prawnych, 

§ 4260 zwiększa się o kwotę 50.000,00zł 

tytułem zabezpieczenia środków na energię elektryczną w Hali Widowiskowo - Sportowej w Czerniejewie. 

Stan budżetu: 

Dochody 54.323.461,01zł 

Wydatki 56.274.559,47zł w tym inwestycje : 15.851.925,21zł 

Deficyt 1.951.098,46zł 

Rozchody 1.238.460,00zł 

Przychody 3.189.558,46zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C489A193-1473-4481-A5E5-8B46E516F62B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 3 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 4

	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie

		2022-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




